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VN/15730/2020 

Lausuntopyyntö: Luonnos valtioneuvoston asetukseksi meriliikenteen tukemisesta annetun 
asetuksen 10§:n muuttamisesta 

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa 
otsikon asetuksesta. Asetuksella pidennettäisiin 9.7.2020 annetun asetuksen 
voimassaoloaikaa kuudella kuukaudella kesäkuun 2021 loppuun. 
 
Vuoden 2020 neljännessä lisätalousarviossa varustamotukea budjetoitiin yh-
teensä 24,8 milj. euroa 3-vuotisena siirtomäärärahana. Heinäkuussa anne-
tussa asetuksessa määriteltiin tarkemmin varustamotuen ehdot. Määrärahalla 
hankitaan ostopalveluna reittiliikennettä, tuetaan lasti- ja matkustaja-alusva-
rustamoita ja niiden alusten liikennöintiä koronapandemian aiheuttamassa ti-
lanteessa. Määrärahan mahdollistaman avustuksen tarkoituksena on varmis-
taa ja edistää merikuljetuskapasiteetin riittävyyttä, luottamuksen palautumista 
meriliikenteeseen, suomalaisen tonniston säilymistä sekä mahdollistaa varus-
tamoiden toimintakyvyn ylläpitäminen.  
 
Valtiovarainministeriön lausunto  
 
Asetuksen pidentäminen voi olla perusteltua, sillä koronavirusepidemiasta ai-
heutuvista syistä reittiliikenteen hankinta voi edelleen olla välttämätöntä myös 
alkuvuodesta 2021. Taustamuistion taloudellisissa vaikutuksissa arvioidaan, 
että vuodelle 2021 jäisi jaettavaksi noin 10-12 milj. euroa, eli noin 40 – 45 % 
budjetoidusta määrärahasta.  
 
Perusteluissa todetaan, ettei muutos näin ollen toistaiseksi edellytä lisämäärä-
rahaa. Valtiovarainministeriö kiinnittää huomiota eduskunnan hyväksymään 
vuoden 2020 neljänteen lisätalousarvioon, jonka mukaan Liikenne- ja viestin-
tävirasto voi koronapandemian aiheuttamassa tilanteessa käyttää lasti- ja mat-
kustaja-alusvarustamoiden liikennöinnin tukeen ja sen toimeenpanoon 24,8 
milj. euroa, josta enintään 100 000 euroa saa käyttää avustuksen toimeenpa-
non ja valmistelun edellyttämiin selvityskustannuksiin. Virasto ei voi käyttää 
määrärahaa yli budjetoidun ja ohi eduskunnan budjettivallan, vaikka tukiaikaa 
pidennettäisiin. Jos asetuksen voimassaoloajan pidennyksen myötä muodos-
tuu lisärahoitustarve, asia täytyy käsitellä erikseen lisätalousarviomenettelyssä 
ja se edellyttää eduskunnan päätöstä. Valtiovarainministeriö esittää siten, että 
asetuksen voimassaoloaikaa jatketaan maltillisemmin, esimerkiksi vain 
31.3.2021 saakka.  
 
 
 
Osastopäällikkö,   Sami Yläoutinen 
budjettipäällikkö   
 
 
budjettineuvos  Kati Jussila  
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